2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31.10.2023

№ 90
О внесении изменений

в решение Совета депутатов городского округа город Выкса
от 7 октября 2011 года № 17
«Об утверждении положения о бюджетном процессе

в городском округе город Выкса»
В целях приведения в соответствие с Федеральными законами от 02 августа 2019 года № 278-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», от 01 июля 2021 года № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации», от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году»
Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в положение о бюджетном процессе в городском округе город Выкса, утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Выкса от 7 октября 2011 года № 17 (в редакции решений Совета депутатов от 29.10.2013 № 77, от 28.10.2014 № 89, от 27.10.2015 № 101, от 19.10.2016 № 22, от 25.04.2017 № 45, от 25.07.2017 № 67, от 30.10.2018 № 109, от 17.12.2018 № 129, от 29.10.2019 № 96, от 25.08.2020 № 59, от 27.10.2020 № 77, от 28.10.2021 № 16, от 25.10.2022 № 88) следующие изменения:
1) в статье 5:

а) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) осуществляет анализ финансового состояния принципала, проверку достаточности, надежности и ликвидности обеспечения при предоставлении муниципальной гарантии, а также мониторинг финансового состояния принципала, контроль за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения после предоставления муниципальной гарантии в соответствии с нормативными правовыми актами администрации городского округа город Выкса;»;
б) пункт 25 исключить;

2) в пункте 10 части 2 статьи 14 слова «частью 7 статьей 107,» исключить, после слов «частью 3 статьи 110.2,» дополнить слова «статьей 111,»;
3) в абзаце третьем пункта 5 статьи 25 слова «, которым открыты лицевые счета в департаменте финансов администрации городского округа» исключить;

4) абзац третий пункта 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета городского округа, формирование доходов и осуществление расходов бюджета городского округа при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета городского округа, муниципальных контрактов;»;

5) дополнить статьей 26.2 следующего содержания:

«Статья 26.2. Взаимодействие департамента финансов администрации городского округа с другими органами и организациями
1. Органы местного самоуправления, органы местной администрации, организации и должностные лица обязаны представлять по запросам департамента финансов администрации городского округа информацию, документы и материалы, необходимые в целях установления и (или) подтверждения фактов, связанных с деятельностью объекта контроля, в отношении которого проводятся проверка, ревизия, обследование.
2. Органы местного самоуправления, органы местной администрации, а также организации, являющиеся владельцами и (или) операторами информационных систем, обязаны предоставлять по запросам департамента финансов администрации городского округа доступ к данным информационных систем, владельцами и (или) операторами которых они являются, в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава местного самоуправления

Председатель Совета депутатов

        В.В. Кочетков

         Д.В. Махров